
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г. №

Об итогах проведения в 2019 году соревнований обучающихся 
образовательных организаций Тульской области «Школа безопасности», 
посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов

Министерство образования Тульской области совместно с Главным 
управлением МЧС России по Тульской области, государственным 
образовательным учреждением дополнительного образования Тульской 
области «Центр краеведения, туризма и экскурсий» во исполнение 
Организационных указаний правительства Тульской области от 05.04.2019 
№ 55-К-5/416 на проведение в 2019 году соревнований обучающихся 
образовательных организаций Тульской области «Школа безопасности», 
посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов, утвержденных заместителем Губернатора Тульской области 
А.Ю. Сорокиным, провели в период с 15 мая по 19 мая 2019 года 
региональные соревнования обучающихся образовательных организаций 
Тульской области «Школа безопасности», посвященные 74-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1094-1945 годов (далее -  
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 200 обучающихся из 
муниципальных образований Тульской области: Богородицкий район, 
Веневский район, город Донской, Ефремовский район, Заокский район, 
Киреевский район, город Новомосковск, Одоевский район, Суворовский 
район, город Тула, Узловский район, Чернский район, Щекинский район; 
государственного образовательного учреждения дополнительного 
образования Тульской области «Центр краеведения, туризма и экскурсий».

Соревнования обслуживала судейская бригада в количестве 57 человек.
На основании решения Главной судейской коллегии Соревнований 

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области и 
памятными подарками победителей (1 место) и призеров ( 2 - 3  места) 
Соревнований:

в возрастной группе обучающихся 1 3 -1 4  лет
команду «Союз» муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место);



команду «Пульс» муниципального казенного образовательного 
учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная школа (центр 
образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (руководитель Федоров 
Анатолий Александрович, 2 место);

команду «Гелиос» государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Разоренова Анна Евгеньевна, 3 место);

в возрастной группе обучающихся 1 5 - 1 6  лет 
команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);

команду «Союз» муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 2 место);

команду «Барс» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 13 имени Евгения Николаевича 
Волкова», город Тула (руководитель Родионов Антон Сергеевич, 3 место).

2. Наградить дипломами министерства образования Тульской области 
победителей (1 место) и призеров ( 2 - 3  места) в отдельных видах программы 
Соревнований:

в возрастной группе обучающихся 1 3 - 1 4  лет 
в виде программы «Короткая дистанция «Пожарно-техническая полоса» 

команду «Союз» муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место);

команду «Пульс» муниципального казенного образовательного 
учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная школа (центр 
образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (руководитель Федоров 
Анатолий Александрович, 2 место);

команду «Созвездие Мужества» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Донской 
(руководитель Коротких Татьяна Алексеевна, 3 место);

в виде программы «Короткая дистанция -  пешеходная - группа» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место);

команду «Прилепы» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и 
патриотического воспитания» и муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 48», город Тула 
(руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 2 место);

команду «Союзик» муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Харченко Юрий Дмитриевич, 3 место);



в виде программы «Конкурс «Дню Победы посвящается» 
команду «Вояж» муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Киреевский Дом детского творчества» 
муниципального образования Киреевский район, Киреевский район 
(руководитель Косарев Игорь Витальевич, 1 место);

команду «Спецназ» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№5», город Новомосковск (руководитель Козлова Оксана Юрьевна, 2 место);
команду «Авангард» муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Одоевский дом детского творчества», 
Одоевский район (руководитель Мотунова Людмила Юрьевна, 3 место); 

в виде программы «Комплексное силовое упражнение и кросс» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место);

команду «Гелиос» государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Разоренова Анна Евгеньевна, 2 место);

команду «Пульс», муниципального казенного образовательного 
учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная школа (центр 
образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (руководитель Федоров 
Анатолий Александрович, 3 место);

команду «Горизонт», муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», 
Ефремовский район (руководитель Моренков Владимир Васильевич, 
3 место);

в виде программы «Длинная дистанция «Маршрут выживания» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место);

команду «Пульс», муниципального казенного образовательного 
учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная школа (центр 
образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (руководитель Федоров 
Анатолий Александрович, 2 место);

команду «Орлы» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 4», город Тула (руководитель Дронов 
Алексей Михайлович, 3 место);

в возрастной группе обучающихся 15 - 16 лет 
в виде программы «Короткая дистанция «Пожарно-техническая полоса» 

команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);



команду «Союз» муниципального казённого образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 2 место);

команду «Романтики-1» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева», город Тула
(руководитель Белов Роман Викторович, 3 место);

в виде программы «Короткая дистанция -  пешеходная - группа» 
команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);

команду «Союз» муниципального казённого образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 2 место);

команду «Барс» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 13 имени Евгения Николаевича 
Волкова», город Тула (руководитель Родионов Антон Сергеевич, 3 место); 

в виде программы конкурс «Дню Победы посвящается» 
команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);

команду «Союз» муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 2 место);

команду «Азимут» муниципального учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества», Богородицкий 
район (руководитель Павлова Марина Алексеевна, 3 место);

в виде программы «Комплексное силовое упражнение и кросс» 
команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);

команду «Барс» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 13 имени Евгения Николаевича 
Волкова», город Тула (руководитель Родионов Антон Сергеевич, 2 место);

команду «Союз» муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 3 место);

в виде программы «Длинная дистанция «Маршрут выживания» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 1 место);



команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
2 место);

команду «Барс» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 13 имени Евгения Николаевича 
Волкова», город Тула (руководитель Родионов Антон Сергеевич, 3 место).

3. Наградить памятными подарками победителей (1 место) в отдельных 
видах программы Соревнований:

в возрастной группе обучающихся 1 3 - 1 4  лет 
в виде программы «Короткая дистанция «Пожарно-техническая полоса» 

команду «Союз» муниципального казённого образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место); 

в виде программы «Короткая дистанция -  пешеходная - группа» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место); 

в виде программы «Длинная дистанция «Маршрут выживания» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Гончарова Ольга Владимировна, 1 место); 

в возрастной группе обучающихся 15 -16  лет 
в виде программы «Короткая дистанция «Пожарно-техническая полоса» 

команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);

в виде программы «Короткая дистанция -  пешеходная - группа» 
команду «Прилепы» государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий» (руководитель Пономарева Наталья Викторовна, 
1 место);

в виде программы «Длинная дистанция «Маршрут выживания» 
команду «Союз» муниципального казённого образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества», 
Чернский район (руководитель Иванов Игорь Васильевич, 1 место);

4. Наградить Почетными грамотами министерства образования 
Тульской области за организацию и проведение на высоком 
профессиональном уровне соревнований обучающихся образовательных 
организаций Тульской области «Школа безопасности», посвященных 74-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

Галыгина Виктора Ивановича, педагога-организатора государственного 
образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 
«Центр краеведения, туризма и экскурсий»;



Ефимова Александра Викторовича, педагога-организатора
государственного образовательного учреждения дополнительного образования 
Тульской области «Центр краеведения, туризма и экскурсий»;

Полякову Екатерину Юрьевну, специалиста по кадрам 
государственного образовательного учреждения дополнительного образования 
Тульской области «Центр краеведения, туризма и экскурсий»;

Шит Руслана Ивановича, преподавателя основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Заокская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
России Сергея Бурнаева».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Пчелину Е.Ю.

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева

ел. +7 (4872) 24-53-43, Ludmila.Lt 
иказ_ итоги соревнований «Школа безопасности-2019»

сп. Лунина Людмила Борисовна


